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623/2021

Lag
om ändring av mervärdesskattelagen

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i mervärdesskattelagen (1501/1993) 3 § 4 mom., 6 § 1–3 mom., 8 §, 33 § 1 mom.,

35 § 1 punkten, 38 § 1 mom., 79 §, 85 a § 1 mom. 5 punkten, 120 § 2 mom., 121 e § 1
och 2 punkten, mellanrubriken före 130 § och 130 §, 130 a §, 149 a § 4 mom. samt
209 b § 2 mom. 2 punkten, av dem 3 § 4 mom. och 149 a § 4 mom. sådana de lyder i lag
1301/2003, 6 § 2 mom., 33 § 1 mom., 120 § 2 mom. samt 121 e § 1 och 2 punkten sådana
de lyder i lag 1061/2007, 38 § 1 mom. sådant det lyder i lag 1119/2018, 79 § sådan den
lyder i lagarna 377/1994, 1486/1994, 1392/2010 och 492/2012, 85 a § 1 mom. 5 punkten
sådan den lyder i lag 345/2019, 130 § sådan den lyder i lagarna 377/19941486/1994,
1457/2001 och 1392/2010, 130 a § sådan den lyder i lagarna 1457/2001, 529/2010 och
1119/2018 samt 209 b § 2 mom. 2 punkten sådan den lyder i lag 399/2012, som följer:

3 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Bestämmelserna i 1 mom. tillämpas varken på
1) utlänningar som saknar fast driftställe i Finland,
2) välfärdsområden, eller
3) kommuner.

6 §
Staten, välfärdsområdena och kommunerna är skattskyldiga för verksamhet som nämns

i 1 §.
Staten, välfärdsområdena och kommunerna är skyldiga att betala skatt för byggtjänster

som enligt 33 § tagits i eget bruk även då överlåtelsen av fastigheten inte är rörelsemässig.
Välfärdsområden och kommuner är skyldiga att betala skatt på försäljning av varor som

skaffats för anläggningstillgångar och för sådan användning som berättigar till återbäring
enligt 130 §, även då försäljningen inte är rörelsemässig.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

8 §
På samkommuner tillämpas vad som i denna lag föreskrivs om kommuner.
På välfärdssammanslutningar samt på landskapet Åland och de kommuner som hör till

landskapet Åland tillämpas vad som i denna lag föreskrivs om välfärdsområden.
Vad som i denna lag föreskrivs om välfärdsområden tillämpas på Helsingfors stad och

HUS-sammanslutningen när de har organiseringsansvaret för social- och hälsovården el-
ler räddningsväsendet.
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33 §
En byggtjänst i samband med ett nybygge eller ombyggnad av en fastighet anses ha bli-

vit tagen i eget bruk även då en näringsidkare, staten, ett välfärdsområde eller en kommun
i andra fall än de som avses i 31 § 1 mom. 1 punkten överlåter fastigheten innan den tas i
bruk efter det att byggtjänsten har utförts.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

35 §
Med hälso- och sjukvårdstjänster avses åtgärder för att bestämma en människas hälso-

tillstånd samt funktions- och arbetsförmåga eller för att återställa eller upprätthålla hennes
hälsa samt funktions- och arbetsförmåga, om det är fråga om

1) vård vid en sådan verksamhetsenhet för hälso- och sjukvård som staten, välfärdsom-
rådet eller kommunen är huvudman för eller vård som avses i lagen om privat hälso- och
sjukvård (152/1990),

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

38 §
Med socialvård avses verksamhet som bedrivs av staten, välfärdsområdet eller kommu-

nen samt verksamhet som bedrivs av någon annan producent av socialvårdstjänster under
övervakning av socialmyndigheterna, när verksamheten har till syfte att sörja för omvård-
naden av barn och ungdomar och äldre personer samt omvårdnad och andra tjänster och
stödåtgärder för personer med funktionsnedsättning, missbrukarvård och annan motsva-
rande verksamhet.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

79 §
Till skattegrunden hänförs sådana understöd och bidrag som direkt anknyter till priset

på varan eller tjänsten.
Till skattegrunden hänförs det belopp som Rundradion Ab får ur statens televisions-

och radiofond och den ersättning som Ålands Radio och Tv Ab får av landskapet Ålands
inkomster av medieavgifter.

Det belopp som avses i 1 och 2 mom. inkluderar inte skattens andel.

85 a §
För försäljning av följande tjänster samt för försäljning, gemenskapsinterna förvärv,

överföring från upplagringsförfarande och import av följande varor ska i skatt betalas 10
procent av skattegrunden:

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
5) det belopp som Rundradion Ab får ur statens televisions- och radiofond och den er-

sättning som Ålands Radio och TV Ab får av landskapet Ålands inkomster av medieav-
gifter,

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

120 §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

En förutsättning för justeringen är att näringsidkaren har gjort fastighetsinvesteringen
för rörelse eller att det är en kommun eller ett välfärdsområde som har gjort fastighetsin-
vesteringen.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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121 e §
Överlåtarens rättighet och skyldighet att justera avdrag för den skatt som ingår i en an-

skaffning och som gäller en fastighetsinvestering överförs vid fastighetsöverlåtelser på
mottagaren, om

1) överlåtaren är en näringsidkare, en kommun eller ett välfärdsområde för vilken rät-
tigheten eller skyldigheten att justera avdrag ursprungligen har uppstått eller på vilken
denna rättighet eller skyldighet har överförts,

2) mottagaren anskaffar fastigheten för rörelse eller mottagaren är en kommun, ett väl-
färdsområde eller staten, och

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Offentliga samfund

130 §
Välfärdsområdena och kommunerna har rätt till återbäring av skatt enligt 10 kap. som

ingår i en anskaffning och från vilken avdrag inte får göras eller för vilken inte betalas åter-
bäring enligt 131 §. Återbäring fås även för skatt som betalas på understöd eller bidrag
som avses i 79 § 1 mom.

Den återbäring som nämns i 1 mom. gäller inte skatt som ingår i privat konsumtion, i
anskaffningar som avses användas för ändamål som nämns i 114 eller 114 a § eller för an-
skaffning för uthyrning av fastighet.

Den som har rätt till återbäring ska meddela Skatteförvaltningen den sammanlagda
skatt som ska återbäras för kalenderåret enligt 1 mom. Meddelandet ska lämnas senast före
utgången av den andra månaden efter kalenderårets slut till den del uppgifterna inte har
uppgetts tidigare. Från det belopp som uppges får avdrag göras för den skatt som under
kalenderåret ska betalas med stöd av 6 § 3 mom.

130 a §
Välfärdsområdena och kommunerna har rätt till återbäring för den kalkylerade skatten

på följande skattefria tjänster och varor som de anskaffat:
1) hälso- och sjukvårdstjänster enligt 34 § och i den paragrafen avsedda tjänster och

varor som ingår i vården samt tjänster och varor enligt 36 § 1–4 punkten,
2) tjänster eller varor i form av socialvård enligt 37 §.
Kommunerna samt landskapet Åland och de kommuner som hör till landskapet Åland

har rätt till återbäring för den kalkylerade skatten på de skattefria tjänster och varor enligt
38 a § som avser socialvård som de anskaffat.

Den som har rätt till återbäring enligt 1 eller 2 mom. har rätt till återbäring även för under-
stöd eller bidrag till en verksamhetsidkare för sådan verksamhet som avses i 1 eller 2 mom.

Den kalkylerade skatten är 5 procent av inköpspriset på en tjänst eller vara, av den i
9 kap. avsedda skattegrunden för en importerad vara eller av understödets eller bidragets
belopp.

Återbäring fås inte
1) för anskaffningar från ett välfärdsområde eller en kommun eller för understöd eller

bidrag till en kommun eller ett välfärdsområde,
2) för ersättningar som betalas på basis av ett anställningsförhållande.
Den som har rätt till återbäring ska meddela Skatteförvaltningen den sammanlagda kal-

kylerade skatt som ska återbäras för kalenderåret enligt 1–3 mom. Meddelandet ska läm-
nas senast före utgången av den andra månaden efter kalenderårets slut till den del uppgif-
terna inte har uppgetts tidigare.
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149 a §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

Vad som föreskrivs i 1 och 2 mom. tillämpas inte om
1) lättnaden beräknad enligt formeln i 1 mom. är negativ,
2) den skatt som ska redovisas för räkenskapsperioden är negativ,
3) den skattskyldige är en utlänning som saknar fast driftställe i Finland, eller
4) den skattskyldige är ett välfärdsområde eller en kommun.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

209 b §
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

En faktura ska också ges över
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

2) försäljning till ett välfärdsområde eller en kommun av en sådan vara eller tjänst som
avses i 130 a § 1 eller 2 mom.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
————

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2021. Dess 79 § och 85 a § 1 mom. 5 punkten träder
dock i kraft den 30 juni 2021. Lagens 130 och 130 a § träder i kraft den 1 januari 2023.

Denna lag tillämpas om skyldigheten att betala skatt har uppkommit den dag lagen trä-
der i kraft eller därefter. Bestämmelserna i 130 och 130 a § i denna lag tillämpas om en
såld vara har levererats eller en tjänst utförts till den som är berättigad till återbäring, eller
ett gemenskapsinternt förvärv gjorts, en vara överförts från upplagringsförfarande eller
skyldigheten att betala skatt för en importerad vara med stöd av 87 § i mervärdesskattela-
gen (1501/1993) har uppstått den dag lagen träder i kraft eller därefter.

Med avvikelse från 21 och 22 § i mervärdesskattelagen (1501/1993) är en kommun el-
ler samkommun inte skattskyldig för försäljning av sådana varor och tjänster som avses i
23 § i lagen om genomförande av reformen av social- och hälsovården och räddningsvä-
sendet och om införande av den lagstiftning som gäller reformen (616/2021). Ett välfärds-
område anses skaffa varorna och tjänsterna i fråga för sådan användning som berättigar
till återbäring enligt 130 § i denna lag, och när det senare överför varorna och tjänsterna i
annan användning är det skattskyldigt för försäljningen av varorna och tjänsterna i enlig-
het med 21 och 22 § i mervärdesskattelagen (1501/1993).

Överföring av en samkommuns eller en kommuns medel på det sätt som avses i 20 § i
lagen om genomförande av reformen av social- och hälsovården och räddningsväsendet
och om införande av den lagstiftning som gäller reformen betraktas inte som försäljning
eller överlåtelse, och samkommunens och kommunens rättigheter och skyldigheter i fråga
om beskattningen övergår till denna del till välfärdsområdet. En samkommuns och en
kommuns rättighet och skyldighet att justera avdrag enligt 11 kap. i mervärdesskattelagen
(1501/1993) övergår till välfärdsområdet.

Vad som föreskrivs i 4 mom. tillämpas också på överföring av medel från Helsingfors
och Nylands sjukvårdsdistrikt till HUS-sammanslutningen.
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Nådendal den 29 juni 2021
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